
1 
 

                                                                                                                             
Protokół nr 43-11/2013 

 z posiedzenia Komisji Edukacji  z dnia 23 października 2013 r. 
w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1, w sali nr 208 

o godz. 14:00 
 
 
Komisja obradowała w 7-osobowym składzie, według listy obecności, stanowiącej 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Wojciech Błaszkowski.   
 
Przewodniczący stwierdził kworum, powitał zebranych oraz poinformował, Ŝe 
porządek posiedzenia został wysłany do uczestników posiedzenia 7 dni wcześniej.  
 
Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Przewodniczący uzupełnił powyŜszy porządek o następujące druki: 
1066, 1065, 1060, 1059, 1061, 1062. 
 
Uwzględniając powyŜsze porządek przedstawiał się następująco: 
1. Opiniowanie planu inwestycji, modernizacji i remontów placówek oświatowych na 

2014 rok. 
 

2. Opiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu 
Miasta Gdańska na 2013 r -  druk nr 1066 
 

3. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2040  - druk 
nr 1065 
 

4. Opiniowanie  projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Gdańska w 
sprawie określenia źródeł dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów 
finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów własnych samorządowych 
jednostek budŜetowych– druk nr 1047 

 
5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Rejonu Obsługi Finansowej 

Przedszkoli Nr 8 z siedzibą w Gdańsku przy ul. Piastowskiej 102 – druk nr 1060 
 

6. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta Gdańska w 
sprawie przystąpienia Gminy Miasto Gdańsk do konkursu otwartego nr 
02/POKL/9.2/2012 ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego w ramach Działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – druk nr 1059 
 

7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Gdańska o 
nadanie statutu jednostce organizacyjnej Gminy Miasta Gdańska, Zespołowi 
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Ekonomiczno - Administracyjnemu Placówek Specjalnych w Gdańsku –  
druk nr 1061 

 
8. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/1185/09 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji z budŜetu Gminy Miasta Gdańska dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, szkół oraz placówek publicznych i niepublicznych 
prowadzonych przez osoby prawne inne niŜ jednostka samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne na terenie Gdańska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania. – druk nr 1062 

 
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Gdańska za rok 

szkolny 2012/2013. 
 

10. Sprawy  bieŜące, wolne  wnioski, korespondencja. 
 
 
Tak zaproponowany porządek przyjęto jednogłośnie 4 głosami „za”.  
 
 
     PUNKT 1 
Opiniowanie planu inwestycji, modernizacji i remontów placówek oświatowych na 
2014 rok. 
 
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska  
JeŜeli chodzi o rok 2013 to jest kolejny rok gdzie DRMG dysponuje trzema źródłami 
finansowania. Finansowanie szeroko pojętej edukacji ze źródeł inwestycyjnych, 
źródeł inwestycyjnych pod hasłem modernizacje i środków własnych budŜetowych 
w ramach t.zw. remontów bieŜących i awarii. Rok 2013 zakończy się bo jest w 
zasadzie bardzo przewidywalny, zakończy się kwotą zainwestowaną w edukację w 
wysokości 44 mln zł, to jest juŜ pokaźna kwota. Z tego bezpośrednie środki na 
inwestycje to jest rząd wielkości 20 mln, na modernizacje 16,6 mln i remonty 
bieŜące i awarie to jest 7,4 mln. To jest taki rozdział co do źródła finansowania. 
PoniewaŜ dzisiejsze spotkanie ma równieŜ za zadanie podsumowania 2013 i 
pokazania 2014 to ja tylko zasygnalizuję, Ŝe rok przyszły planowany jest w duŜo 
wyŜszej kwocie jeŜeli chodzi o zaangaŜowanie dla edukacji bo będzie to kwota 
prawie 56 mln czyli 12 mln więcej, z czego z bezpośrednich inwestycji to będzie 27 
mln, modernizacje idą wzrostowo zgodnie z deklaracją kiedyś, Ŝe w WPFie mamy 
przegięcie 12, później idziemy tylko do góry więc w przyszłym roku będziemy 
dysponowali kwotą 22,7 mln i 5,8 mln na remonty bieŜące i awarie czyli mamy 
tutaj wzrost bezpośredniego zaangaŜowania w edukację środków inwestycyjnych, 
środków modernizacyjnych i jest liczbowo spadek zaangaŜowania wolnych środków 
na remonty bieŜące, ale to co juŜ wielokrotnie mówiłem zmienia się charakter 
inwestowania w edukację. My dzisiaj z tych prostych remontów bieŜących typu 
malowanie, odświeŜanie idziemy w kierunku większych budów i modernizacji i 
ogarniamy większym zakresem te obiekty stąd przenosimy cięŜar środków na środki 
tzw. inwestycyjne, na modernizację i na inwestycje w ramach edukacji. Czyli rok 
2013 kończy się pozycją 44 mln zł, a w roku przyszłym 56 mln. czyli mamy znaczący 
przyrost jeśli chodzi o przeznaczenie środków inwestycyjnych, modernizacyjnych i 
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remontowych na edukację w roku przyszłym. Teraz jeŜeli chodzi o krótkie 
zrelacjonowanie planu 2013, który realizujemy właściwie oddam głos koledze.  
 
Wiesław Galikowski – Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska 
Ja skupię się trochę bardziej na wykonaniu planu modernizacyjnego w obiektach 
oświatowych. Na ten cel przeznaczonych zostało 16 570 000.  Wykonanie tego planu 
tak jak państwo dostaliście w formie elektronicznej prezentacji jest bezpośrednio 
pokazane w jakich grupach obiektów dostaliście wykonanie procentowo i 
wartościowo. Z takich ciekawostek, które warto podkreślić w naszej pracy to są na 
przykład informacje ile wymieniliśmy w tym roku posadzek – w metrach 
kwadratowych to jest 1700. To jest bardzo duŜy obraz pokazujący jaka skala jest 
osiągnięć naszej pracy i to co się dzieje w obiektach oświatowych. Wymieniliśmy 
412 sztuk okien w obiektach, wymieniamy teraz na bardzo nowoczesną stolarkę z 
PCV równieŜ w obiektach zabytkowych gdzie proces inwestycyjny trwa ze względu 
na uzgadnianie z konserwatorem zabytków ale wymieniliśmy 100 okien w obiektach 
tego typu. To tak informacyjnie, oczywiście wszystkie szczegóły są podane w 
formie elektronicznej, nie chciałbym wchodzić w liczbowe szczegóły. Ilość 
wykonanych kuchni: Przedszkole 86, 46, 40, 67, 54, 84, SP 62, ZKPiG nr 7, tam 
zostały wykonane modernizacje węzłów kuchennych w tym roku. Z duŜych zadań, 
którymi chciałbym się pochwalić to takie duŜe zadanie wykonane w zespole szkół 
ogólnokształcących nr 7 – tam bardzo duŜy zakres zaplecza sanitarno – szatniowego 
przy sali gimnastycznej na duŜą kwotę. Jeśli chodzi o zadania w ramach inwestycji 
ale bezpośrednio dotykających inwestycji juŜ funkcjonujących to są budowy boisk i 
budowy placów zabaw, które zostały zrealizowane. W tej chwili mamy zrobione juŜ 
4 boiska a do końca roku jeszcze jedno zostanie zrealizowane, które jest w trakcie 
budowy i w ramach radosnej szkoły zostało zmodernizowanych 5 placów zabaw plus 
5 w standardzie radosnej szkoły ale jeszcze bez dofinansowania. TakŜe ilość 
pokazuje, Ŝe systematycznie z roku na rok ilość placów zabaw i boisk w mieście 
przy obiektach oświatowych wzrasta. Jeśli chodzi o remonty bieŜące, cięŜar 
przenosimy na bezpośrednie działanie awaryjne. W tym roku na same awarie 
przeznaczyliśmy z tych środków, których wysokości były 7 405 000 zł, na same 
awarie przeznaczyliśmy 6 100 000 zł. Jest to duŜa kwota ale jakby tak patrzeć 
ilościowo dokonaliśmy ok. 1000  awarii w obiektach oświatowych. Czyli od 
zgłoszenia awarii z obiektu poprzez orzeczenie tej awarii, stwierdzenie faktów, 
realizacja, cały proces wykonania tego to jest ok. 1000 takich sztuk na przestrzeni 
tego roku do tej chwili. W podziale na trzy grupy: budowlane, sanitarne, 
elektryczne zostały wykonane w taki sposób, Ŝe na budowlane awarie wydaliśmy  
2 750 000 zł, sanitarne 2 mln, elektryczne 1 350 000 zł. JeŜeli są jakieś pytania 
będziemy na bieŜąco odpowiadać i chciałbym przejść do planu przyszłego roku. 
Plan modernizacyjny na rok 2014 przewiduje kwotę 22 700 000 zł. W tej kwocie na 
zadania własne gminy przeznaczone jest 10 567 000 zł, na zadania własne powiatu 
9 133 000 zł plus 3 mln na projekt obywatelski. To tak pokrótce zobrazowanie 
naszego planu na przyszły rok. W załączeniu dostaliście państwo szczegółowy 
zakres z podziałem rzeczowym na kaŜdy obiekt w ramach tego planu.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Mieliśmy sporo czasu Ŝeby to wszystko przeczytać, przeanalizować więc proponuję 
przejść do pytań.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
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Ja zawsze chwaliłem DRMG a te uwagi, które mam powinny dotyczyć panów 
mocodawców bo my was rozliczamy z tego jakie pieniądze dostaliście i co za nie 
wykonaliście. Ja to rozróŜniam dlatego uwaŜam, Ŝe w ramach tych pieniędzy, które 
państwo otrzymujecie robicie to co jest maksymalnie do wykonania. Nie będę uwag 
swoich czynił do planu, który przedłoŜyli radni, a państwo wykonali. Wielu 
obiektów, o które prosili radni nie udało się uwzględnić. Pan dyrektor mnie 
sprowokował bo jeŜeli dyrektor chwali kwotę przeznaczoną na wykonanie, to będę 
drąŜył temat. Odkąd jestem radnym zawsze jest walka o coraz większe pieniądze 
dla DRMG, a one są co raz mniejsze. JeŜeli ja słyszę dzisiaj o 56 mln, to proszę mi 
pokazać dokumenty gdzie są te pieniądze, bo ja widzę nawet nie połowę kwoty, 
która jest w tej chwili zapisana. Mówię tu o kwocie 22 700 000 zł, w tym jest 3 mln 
obywatelskiego, czyli jeŜeli od tego odejmiemy to jest to 19 mln zł. Ja rozumiem, 
Ŝe w ciągu roku zawsze coś nie coś dadzą dodatkowo i pani Blacharskiej naleŜy się 
podziękowanie, Ŝe widzi te potrzeby. Ale gdzie tu jest 56 mln? Gdybym dzisiaj 
widział te 56 mln zł. to ja bym dzisiaj przyklepał te pieniądze i cieszyłbym się, Ŝe 
mamy więcej pieniędzy niŜ w zeszłym roku, chyba Ŝe nie dostaliśmy wszystkich 
dokumentów. Przyjrzałbym się równieŜ planowaniu wydatkowania tych pieniędzy 
bo ja się przyjrzałem i dobrze przeanalizowałem kwotę 22 700 tys. i co do tego 
mogę dyskutować, natomiast co do pozostałej nie jestem w stanie wydać teraz 
opinii ale jeŜeli takie pieniądze dodatkowe wpłynęły, to tylko się cieszyć, proszę mi 
pokazać gdzie.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor DRMG 
Wydaje mi się, Ŝe pan radny nie słuchał tego, co ja mówiłem na początku. Ja 
powiedziałem, Ŝe DRMG realizuje zadania dla szeroko pojętej edukacji i oświaty z 
trzech źródeł finansowania. Jednym ze źródeł są nakłady na inwestycje, drugim 
źródłem są nakłady na inwestycje – modernizacje i trzecim źródłem to są środki w 
bieŜącej działalności jednostki przeznaczone na bieŜące remonty i awarie. Suma 
tych trzech źródeł da w przyszłym roku kwotę 56 mln zł. Gdyby nie mówić o 
inwestycjach i nakładach, które miasto poniesie w roku przyszłym na inwestycje 
związane bezpośrednio z edukacją i oświatą, to moŜemy mówić o środkach 
inwestycyjnych na modernizację w wysokości 22,7 mln zł plus remonty bieŜące co 
faktycznie nie daje 56 mln. Mamy rozpoczęty od dwóch lat program 
termomodernizacji obiektów oświatowych, w ramach tego programu DRMG 
zrealizowała projekt dla wielu projektów oświatowych i w tej chwili mamy 
przygotowanych 5 projektów dla szkół podstawowych i ogólnokształcących, które 
będziemy realizować dalej czyli w ramach tych nakładów inwestycyjnych, które nie 
mieszczą się w modernizacjach ale są w inwestycjach na edukację są 
zarezerwowane środki na realizację termomodernizacji obiektów oświatowych, w 
tym ok. 2 mln na rozpoczęcie w roku przyszłym termomodernizacji SP nr 16 i SP 65, 
następnie jest druga pozycja w zakresie szkół ogólnokształcących, mówimy o trzech 
jednostkach: ZSOnr 7, nr 8 i szkoła sportowa na Subisława. Tutaj mamy 
przeznaczone juŜ środki na rozpoczęcie procesu wykonania, na rozpoczęcie 
modernizacji na kwotę ponad 3 mln zł, te projekty będą realizowane w roku 2015 i 
będą dotyczyły placówek juŜ istniejących czyli tę kwotę, którą ja podałem 56 mln 
naleŜy rozumieć właśnie w tym wydaniu, Ŝe oprócz środków na modernizację są 
przeznaczone teŜ środki na inwestycje. RównieŜ w środkach na inwestycje są 
zawarte środki na budowę boisk sportowych poza budŜetem modernizacyjnym 
będzie prawdopodobnie szkoła nr 60, ZKPiG nr 6, SP65. Takie są przymiarki do 
rozpoczęcia realizacji w ramach tych środków inwestycyjnych boisk. oprócz tego są 
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równieŜ zabezpieczone środki jako udział własny w programie „Radosnej szkoły”, 
tutaj mamy współfinansowanie z ministerstwa oświaty i tutaj mamy w planie 
przygotować kilka placów zabaw w obiektach szkolnych. Reasumując kwota 56 mln 
składa się z 3 źródeł finansowania, mogę się tu mylić o 500 tys. , proszę mnie nie 
łapać za słowo bo to są jeszcze planowane kwoty. Tak jak mówiłem 20-27 mln. to 
są inwestycje przeznaczone na to co powiedziałem. Oczywiście są teŜ środki na 
nowo powstającą szkołę w Kokoszkach, to teŜ są nakłady, które są przeznaczone na 
edukację, skoro ustaliliśmy, Ŝe obiekt ma być otwarty we wrześniu 2014, 
negocjujemy z wykonawcą zaangaŜowanie większe niŜ wykonanie, jak dobrze 
pójdzie chcielibyśmy nie przenosić tego basenu infrastruktury na 2015 w związku z 
tym będziemy jeszcze szukać źródeł dofinansowania tej inwestycji w przyszłym 
roku więc tu równieŜ trzeba mówić o tych środkach bo one bezpośrednio zakończą 
się w przyszłym roku oddaniem szkoły do uŜytku przez miasto. Dlatego ja bym 
chciał rozpatrywać nie tylko środki na samą modernizację bo jeŜeli patrzymy na 
modernizację to musielibyśmy porównywać rok po roku to pamiętam w zeszłym 
roku o tej porze mówiliśmy o 12 mln. W międzyczasie w skali roku dostaliśmy 
dodatkowe środki, dzisiaj zaczynamy z poziomu 22,7 mln zapisanych, co nie 
znaczy, Ŝe to jest kwota ostateczna. Oczywiście moŜna tu te 3 mln wyodrębnić na 
budŜet obywatelski. Chciałbym Ŝeby zrozumieć te nakłady w tych trzech grupach.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Dla mnie waŜniejsze jest Ŝeby mówić o remontach, modernizacjach i awariach jako 
jedynym koszyku i dodatkowo inwestycje oświatowe jako oddzielny koszyk i tutaj 
wyjdzie ta kwota, o którą mi chodzi, ona systematycznie spada. 5 lat temu 
mówiliśmy o 35 mln, dzisiaj mamy 19 mln. Niestety strasznie zmalała ta kwota, ona 
spada, natomiast wszystkie budynki się starzeją i wymagają tych kwot na remonty, 
modernizacje, awarie. Oczywiście jeŜeli powiemy o jednym koszyku, to moŜe i te 
56 mln uzbieramy natomiast ta realna, która dzisiaj mnie jako radnego interesuje 
bo to jest bijatyka o tę substancję, która jest juŜ wybudowana, a która z roku na 
rok niestety wymaga coraz większych nakładów, to właśnie tam jest coraz mniej 
pieniędzy. Napisałem interpelację  w tej sprawie. JuŜ nie chcę państwa zarzucać  
i odnawiać co roku interpelację Ŝeby ten budŜet zwiększyć bo potrzeby są  
10-krotnie większe. Tak wynika z waszych informacji, tak wynika z wywiadów z 
państwem i ona się nie zwiększa.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Przepraszam ale musimy się skoncentrować na meritum sprawy, na remontach bo 
to czy kwota będzie taka czy inna, to nie jest przedmiotem naszej dyskusji i nie 
jest przedmiotem tego punktu. My nie decydujemy jaka kwota zostanie 
przeznaczona na remonty tylko decydujemy w ramach tej kwoty jakie wydatki 
zostaną poczynione. To jest być moŜe słuszna uwaga, ale naleŜałoby ją zgłosić na 
sesji Rady Miasta albo na Komisji BudŜetowej.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor DRMG 
Ja się zgadzam, my jako jednostka miasta realizująca zadania powierzone 
zrealizujemy kaŜde zadanie, które nam się powierzy, łącznie z budŜetem, my tego 
budŜetu nie kształtujemy ale zgadzam się równieŜ, Ŝe osiągnęliśmy w roku 
ubiegłym dosyć niski poziom środków przeznaczony na prace modernizacyjne. 
ChociaŜ uwaŜam, Ŝe nie moŜna tak odłączyć inwestycji bo jeŜeli miasto wykonuje 
więcej inwestycji to równieŜ te środki musi znaleźć. Gdzieś ta bańka się zamyka w 
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przestrzeni i ona się nie chce powiększyć. Więc tutaj mówimy o przesuwaniu 
pewnych środków i środka cięŜkości na róŜne obszary. Zgadzam się, Ŝe to był rok 
dosyć niski w stosunku do tych, które były w minionym okresie parę lat wcześniej. 
Ja patrząc na zapisy w WPFie nie mogę powiedzieć, Ŝe dalej maleje, to są liczby. 
W przyszłym roku następuje wzrost środków przeznaczonych na modernizację i 
remonty bieŜące globalnie a w 2015 z tego co pamiętam jest kwota zapisana 30 
mln więc to co się stało było jakimś efektem kontrolowanym na skutek zjawisk 
budŜetowych w mieście Gdańsku. Był dołek ale w tej chwili idzie się w kierunku 
odbudowania tej kwoty więc walka o pieniądze dla oświaty trwa wiecznie. 
Gdziekolwiek jestem zgłaszam potrzeby remontu, modernizacji, przebudów. W 
przyszłym roku planujemy dosyć pokaźną inwestycję nie ze środków inwestycyjnych 
a z modernizacji właśnie wykonania przebudowy, nadbudowy szkoły SP 81 na 
Osowej. To jest ten problem, który od lat był nierozwiązany. Środków brakuje, my 
moŜemy zagospodarować nawet 100 mln i taka walka o te pieniądze musi się 
odbywać w dyskusji ale my działamy w określonym budŜecie i za ten budŜet nie 
odpowiadamy.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Ja bym chciał Ŝebyśmy się skupili na realiach bo moglibyśmy tutaj tworzyć koncert 
Ŝyczeń i mówić o tym co powinno być, ale chciałbym Ŝebyśmy przeszli do sedna 
sprawy i skoncentrowali się na realizacji planu, który mamy przed sobą, i który 
będzie realizowany w ramach posiadanych środków. Powiem szczerze, Ŝe ja teŜ 
uwaŜam, Ŝe trzeba czynić intensywne zabiegi Ŝeby te środki na oświatę były jak 
największe ale myślę, Ŝe zaleŜy na tym nie tylko całej komisji ale równieŜ kaŜdemu 
z osobna a kaŜdy na swój sposób czyni jakieś naciski w tym zakresie. Myślę, Ŝe to 
daje pozytywny efekt bo te środki po zsumowaniu dają kwotę moŜe nie w 100% 
zadowalającą ale nie aŜ taką małą. Sprawą drugorzędną jest z jakiego koszyka 
dane prace zostaną wykonane. Dla mnie najwaŜniejsze jest Ŝeby to było 
zrealizowane, a czy to będzie w ramach budŜetu DRMG czy to będzie w ramach 
WPRu, czy w ramach wydatków inwestycyjnych czy modernizacyjnych to juŜ jest 
drugorzędna sprawa. Oczywiście moŜna podawać przykład niŜszych kwot w ramach 
jednego działu finansowego ale to nie jest do końca obiektywne więc ja bym wolał 
Ŝebyśmy się skoncentrowali konkretnie na planie, który mamy i ewentualnie 
zgłaszali jakieś uwagi do tego planu. Czy są jakieś państwa sugestie w tym 
zakresie?  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
To jest czas mówienia o budŜecie. Winniśmy jako komisja jak co roku pisać o 
zwiększenie nakładów na remonty, awarie oraz modernizacje bo inwestycje to 
Ŝycie na nas wymusza bo Górny Taras miasta Gdańska by nas zjadł gdybyśmy tam 
nie budowali szkół i my łaski nie robimy. Natomiast nie zapominajmy o tych 250 
szkołach, placówkach, które wymagają non stop nakładów, a te nakłady realnie 
maleją i nasz wniosek jest odrzucany i jeŜeli ja dzisiaj z panem dyrektorem będę 
rozmawiał co w ramach tych 19 mln zł chcę wykonać to oczywiście mogę się 
czepiać np. Ŝe nie ma szkoły 84 na Kiełpinie Górnym, a ostatnio na rozmowie z 
panem prezydentem było obiecane, Ŝe tam będą teŜ powaŜne nakłady 
inwestycyjne jeśli chodzi o szkołę. Ale ja nie chcę teraz mówić o tych szczegółach 
bo w trakcie roku wynegocjujemy te zmiany i my się nie trzymamy sztywno tego 
planu ale zdaję sobie sprawę z tego, Ŝe trzeba być bardzo elastycznym. Prosiłbym 
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dzisiaj koleŜanki i kolegów Ŝeby złoŜyć wniosek o zwiększenie na modernizację i 
remonty.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  

Zdecydowanie jestem za i proponuję Ŝebyśmy ten wniosek przegłosowali o 
zwiększenie wydatków finansowych na modernizację i remonty w przyszłym roku.  

 
Komisja przystąpiła do głosowania.  
 
Komisja – jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany wniosek.  
 

WNIOSEK NR 43-11/27/04/2013 
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor DRMG 
Pan radny podniósł tu szkołę 84. W ostatnim okresie zapadły określone decyzje 
dotyczące inwestowania w ten obiekt. To jest skutkiem i wynikiem tego co się 
dzieje w ogóle w przestrzeni nowego szkolnictwa i nowego obiektu na Kokoszkach, 
nie ma tego w planie, a zrobić pewne rzeczy zrobimy. Jak państwo równieŜ wiecie 
ten plan jest obarczony jakąś dokładnością mniejszą lub większą na skutek zmiany 
sytuacji czy to nakazowych czy innych, równieŜ generujemy pewne oszczędności na 
przetargach, w efekcie zawsze mamy jakieś środki do dyspozycji. Stąd teŜ pojawi 
się sporo placówek, które będą realizowane, a których dzisiaj w tym planie nie ma. 
przygotowujemy sobie plan rezerwowy, my dzisiaj robimy juŜ przymiarkę do 2015 
w oparciu o pewne nakazy i wytyczne czy straŜy poŜarnej czy sanepidu bo to jest 
jednak taka dynamiczna sytuacja więc SP 84 będzie objęta czy modernizacjami czy 
remontami w roku przyszłym i postaramy się doprowadzić tę szkołę do jakiegoś 
standardu na ile się da.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Ja chodzę na spotkania z prezydentem i słucham co prezydent mówi. Te 5 mln z 
Hallera - ono jest uwzględnione w realizacji 2013 czy na 2014?  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor DRMG 
Myśmy juŜ w Hallera zaczęli inwestować i zainwestowaliśmy ponad 2 mln zł w roku 
2012. Wszystko co zrobiliśmy dzisiaj absolutnie skutkuje tym, Ŝe to juŜ jest i to 
robiliśmy pod kątem obiektu szkolnego. W tym roku mamy przewidziane jeszcze w 
planie i rozpoczniemy realizację jeszcze drugiego etapu, w ramach przeniesienia 
szkoły inwestujemy w dwa obiekty – w obiekt na Hallera i w obiekt na Sobieskiego, 
to jest CKP. W tym roku rozpoczniemy realizację dosyć duŜego zakresu 
przygotowania i adaptacji pomieszczeń dla przejęcia róŜnych pracowni. CKU jest 
de facto przeniesione do dwóch obiektów – w większości dydaktyka na Hallera, 
której rozpoczniemy realizację zasadniczej części na początku roku i chcemy 
skończyć na wrzesień natomiast CKP przyspieszamy realizację i chcemy rozpocząć 
juŜ w tym roku i zakończyć pierwszy etap z końcem stycznia a być moŜe będzie 
wymagany drugi etap. Te środki 5 mln zostały podzielone i obciąŜają ten rok 
częściowo i częściowo przyszły, ja nie wiem czy 5 mln bo nasza wartość 
kosztorysowa tyle mniej więcej wynosi. Jak się okaŜe, Ŝe na przetargu zrobimy 
taniej to być moŜe zdecydujemy się, Ŝe wypełnimy tę przestrzeń wyposaŜeniem i 
doposaŜeniem obiektu bo jest to jedyna okazja dla inwestycji kiedy moŜemy 
wyposaŜyć obiekt w pewne maszyny i urządzenia, których szkoła się nigdy nie 
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dorobi. Być moŜe tę rezerwę z oszczędności przetargowych nie damy na inne 
obiekty a uzupełnimy wyposaŜeniem więc to jest kwestia dyskusji. Natomiast ten 
proces juŜ się rozpoczął, on trwa juŜ kolejny rok i zakończymy go w przyszłym 
roku.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Słuszny jest wniosek natomiast te dwa lata musimy wziąć pod uwagę, Ŝe to juŜ 
kilka lat temu z przypływów finansowych wynikało, Ŝe te dwa lata będą takie 
kryzysowe w Gdańsku a bierzmy teŜ pod uwagę fakt, Ŝe duŜe inwestycje, które się 
realizowały i to był powód zmniejszania trochę wydatków bieŜących i wydatków 
remontowych. Ja mam prośbę do pana dyrektora: decyzja jeszcze nie zapadła co 
do szkoły w Kokoszkach kto będzie ją prowadził a zatem jest przedwcześnie juŜ 
planować modernizację szkoły w Kiełpinie czy na Stokłosy. Chce prosić pana 
dyrektora Ŝeby nie zapomnieć o tej małej szkole w Klukowie, tam jeszcze trochę 
trzeba zrobić, wykończyć ogrodzenie, to jest parę groszy. Pan Chołuj ciągle 
obiecywał to dyrektorowi szkoły i się nie wywiązał z tego.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Wszystkie nasze sugestie do planu remontu przekazywaliśmy droga mailową i 
większość z nich albo nawet wszystkie zostały uwzględnione więc pewnie większych 
zastrzeŜeń tutaj nie ma. Proponuję więc przystąpienie do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem planu remontu i inwestycji na 2014 rok.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja - 4 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowała 
projekt planu remontów i modernizacji w placówkach oświatowych na 2014 
rok.  
 
      
     PUNKT 2 
Opiniowanie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu 
Miasta Gdańska na 2013 r -  druk nr 1066 
 
Druk nr 1066 stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
 
Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału BudŜetu Miasta i Podatków zreferowała 
projekt uchwały.  
 
Nie było Ŝadnych pytań i głosów w dyskusji, Komisja przystąpiła do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja - jednogłośnie 5 głosami „za”- pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
 
 
OPINIA  Nr 43-11/180/60/2013 – załącznik nr 5 do protokołu 
 

 
 
     PUNKT 3 
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Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2040  - druk nr 1065 
 
Druk nr 1065 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Jolanta Ostaszewska – Dyrektor Wydziału BudŜetu Miasta i Podatków zreferowała 
projekt uchwały.  
 
Nie było Ŝadnych pytań i głosów w dyskusji, Komisja przystąpiła do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja - jednogłośnie 4 głosami „za”- pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
 
OPINIA  Nr 43-11/181/61/2013 – załącznik nr 7 do protokołu 
 
 
     PUNKT 4 
Opiniowanie  projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie 
określenia źródeł dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich 
przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych 
rachunków dochodów własnych samorządowych jednostek budŜetowych– druk nr 1047 
 
Druk nr 1047 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zreferował projekt 
uchwały.  
 
Nie było Ŝadnych pytań i głosów w dyskusji, Komisja przystąpiła do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja - jednogłośnie 4 głosami „za”- pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
 
OPINIA  Nr 43-11/182/62/2013 – załącznik nr 9 do protokołu 
 
 
     PUNKT 5 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Rejonu Obsługi Finansowej 
Przedszkoli Nr 8 z siedzibą w Gdańsku przy ul. Piastowskiej 102 – druk nr 1060 
 
Druk nr 1060 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zreferował projekt 
uchwały.  
 
Nie było Ŝadnych pytań i głosów w dyskusji, Komisja przystąpiła do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
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Komisja - 3 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się - pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  
 
OPINIA  Nr 43-11/183/63/2013 – załącznik nr 9 do protokołu.  
 
 
     PUNKT 6 
Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie 
przystąpienia Gminy Miasto Gdańsk do konkursu otwartego nr 02/POKL/9.2/2012 
ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w ramach Działania 
9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki – druk nr 1059 
 
Druk nr 1059 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zreferował projekt 
uchwały.  
 
Nie było Ŝadnych pytań i głosów w dyskusji, Komisja przystąpiła do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja – jednogłośnie 6 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
 
OPINIA  Nr 43-11/184/64/2013 – załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 
     PUNKT 7 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Gdańska o 
nadanie statutu jednostce organizacyjnej Gminy Miasta Gdańska, Zespołowi 
Ekonomiczno - Administracyjnemu Placówek Specjalnych w Gdańsku –  
druk nr 1061 
 
Druk nr 1061 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zreferował projekt 
uchwały.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Bez podjęcia tej przedostatniej uchwały przy której się wstrzymałem ile ZEAS 
obsługiwał jednostek? 
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
6. 
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
A teraz ile będzie obsługiwał? 
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
64. 
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Piotr Gierszewski – członek komisji  
4 lub 5 lat temu na uzasadnienie decentralizacji tej usługi dokładnie były 
podawane odwrotne argumenty niŜ dzisiaj. Byliśmy namawiani do decentralizacji 
tejŜe usługi, teraz jesteśmy namawiani do centralizacji. To jest rewolucja obsługi. 
64 placówki będą teraz zdecentralizowane jeśli chodzi o obsługę administracyjną  
i finansową. Czy związki zawodowe coś w ogóle na ten temat wiedzą? Bo w 
uzasadnieniu nic nie wiemy.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
12 placówek było obsługiwanych centralnie więc to juŜ tylko 52 placówki. 
Tworzymy teŜ, co z resztą wyraźnie zostało przeze mnie powiedziane i jest w 
uzasadnieniu obsługę administracyjno – ekonomiczną. Do tej pory te placówki nie 
miały Ŝadnej takiej obsługi, dyrektor był w tych placówkach wszystkim – 
sekretarką, kadrową i płacami, a my mieliśmy tam pół etatu księgowej i 
intendenta. Intendenci zostają w placówkach. W nowej jednostce będzie pion 
kadrowy, który będzie wspomagał wszystkich dyrektorów, do tego jeszcze pion 
administracyjny, który pomoŜe im w realizacji zamówień publicznych, obsługi 
informatycznej placówek BHP, przez ostatnie 10 lat myśmy paniom dyrektorkom 
przedszkoli dokładali zadań  nie robiąc nic w zamian bo tam się struktura 
zatrudnienia nie zmieniła od 10 lat, a zadań przybywało. My nie upatrujemy w tej 
zmianie obsługi Ŝadnych oszczędności w sensie finansowym jeśli chodzi o nakłady 
potrzebne do obsługi tych placówek, o to nam zupełnie nie chodzi, chodzi nam o to 
Ŝeby wspomóc te placówki i Ŝeby miały fachową obsługę.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Czyli pytanie dotyczące ewentualnych zwolnień pracowników mieści się w tym co 
pan przed chwilą powiedział, czyli  Ŝe nie będzie?  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
System rekrutacji będzie głównie polegał na przeniesieniach słuŜbowych 
pracowników samorządowych z placówek, które są zatrudnieni do jednostki 
organizacyjnej. Ale my mamy taką sytuację w kilkunastu przypadkach gdzie główne 
księgowe obsługują po kilka placówek czyli pracują po półtora i 1,75 etatu to 
będzie w pewnej placówce zwolnienie bo w nowej jednostce będzie wymagany etat 
40 godzin tygodniowo. Nie da się pracować 60 czy 70 godzin w tygodniu, a z 
niektórych umów tak wynika. Rekrutacja będzie się odbywała na bazie juŜ 
pracujących, nie moŜe być inaczej.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Jednak związki zawodowe winny coś na ten temat wiedzieć.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
My proponujemy przeniesienie słuŜbowe ale pracownik moŜe tego nie przyjąć, 
moŜe chcieć przejść na emeryturę. 
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Czy zmiana warunków pracy jest częściowa, czy ona była w jakiś sposób 
negocjowana ze związkami zawodowymi czy nie?  
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Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Nie ma zmiany warunków pracy ani płacy, panie dalej będą przeniesione słuŜbowo. 
Niektóre pracują na etat tylko w dwóch przedszkolach, w związku z tym dalej będą 
miały etat, myślę, Ŝe płaca będzie pozytywniejsza, natomiast to co mówił pan 
dyrektor – wiemy i zdajemy sobie sprawę, Ŝe będą przypadki gdzie księgowe 
pracują na pełnych etatach w szkole i mają po pół etatu w przedszkolach i tu 
propozycja przeniesienia słuŜbowego na pewno spotka się z odmową. Natomiast 
absolutnie nie zmieniamy warunków ani płacy ani pracy, chcemy zaproponować 
nawet wyŜsze stawki.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Na pewno płace będą zdecydowanie korzystniej wyglądały. UwaŜam, Ŝe decyzja 
wydziału i pana prezydenta jest słuszna. Ale od kiedy to będzie obowiązywało? Czy 
moŜliwe by było gdyby to weszło od przyszłego roku szkolnego? 
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Zaplanowaliśmy to ze względów organizacyjnych bilansów zamknięcia, bilansów 
otwarcia od 1 stycznia 2014 roku.  
 
Teresa Tyl – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku 
PoniewaŜ zwiększa się zatrudnienie w zreorganizowanej jednostce, mam pytanie 
odnośnie warunków lokalowych. 
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Przygotowujemy zmianę lokalizacji nowo utworzonej jednostki, w listopadzie lub w 
grudniu wniesiemy uchwałę dotyczącą zmiany lokalizacji. Nowotworzona jednostka 
będzie zlokalizowana w Gimnazjum nr 9 przy ul. Śluzy 3. jest to małe gimnazjum, 
nie będzie konfliktu, zajmiemy parter i piwnicę, która jest tu bardzo waŜna bo 
chcemy tam przenieść archiwum.  
 
Teresa Tyl – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku 
Ale będą potrzebne nakłady finansowe na dostosowanie budynku.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Będą i mamy juŜ zgodę pana prezydenta. Wszyscy mamy świadomość, Ŝe 
utworzenie tej jednostki wymaga przygotowania nowych pomieszczeń i pociągnie 
to za sobą pewne nakłady.  
 
Teresa Tyl – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku 
Czy wszystkie przedszkola i wszystkie typy placówek, które zostały wymienione a 
będą wchodziły w skład tej nowej jednostki, czy to są wszystkie, czy pozostały 
jakieś samodzielne?  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Jeśli chodzi o placówki, te które jednostce pozostają to nie zmieniamy, jeśli chodzi 
o przedszkola, wszystkie włączamy z wyjątkiem dwóch – na Góreckiego, który jest 
w ośrodku wychowawczym i tego, który jest na Wyspie Sobieszewskiej na Tęczowej 
w Zespole Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego. Tam nie ma sensu tego 
wyłączać skoro tam jest pewna struktura administracyjno – ekonomicznie 
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zorganizowana. Poradnie, które są samodzielne jeszcze zostają, tylko te które 
obsługuje ZAPS pozostają dalej.  
 
Anna Kocik – Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 
Ja chciałam przypomnieć to pismo ze stycznia 2013 roku, kiedy pani 
przewodnicząca pisała w naszym imieniu, słysząc o tym, Ŝe coś się dzieje w tej 
sprawie pytaliśmy kiedy ten projekt będzie realizowany i państwo nam 
odpowiedzieli, Ŝe o przystąpieniu do projektu zostaną państwo poinformowani a 
niepokój związany z utratą miejsc wydaje się być nieuzasadniony, czy mam 
rozumieć, Ŝe zostalibyśmy poinformowani dopiero wtedy kiedy rzecz się dokona? I 
czy dyrektorzy i pracownicy tych placówek wiedza o tej sprawie, Ŝe mają być 
połączeni?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM 
Uprzejmie wyjaśniam, Ŝe w czterech pod rząd spotkaniach z dyrektorami byli o tym 
informowani. Na przedostatnim spotkaniu nawet przekazali nam informacje jaki 
jest okres wypowiedzenia księgowych. Dzisiaj na spotkaniu „Solidarności” równieŜ 
pani przewodnicząca  była uprzejma mi powiedzieć, Ŝe nie wszyscy wiedzą, w 
związku z tym 150 księgowych poinformowałam o tym fakcie. PoniewaŜ nie zmienia 
im się nic, to będzie tylko propozycja zmiany adresu. Państwo równieŜ jesteście 
poinformowani. Tu nie ma dyskusji na zasadzie takiej, Ŝe komuś robimy krzywdę. 
Zmieniamy organizację polepszając warunki dyrektorów, co zostało przyjęte przez 
nich z entuzjazmem.  
 
Anna Kocik – Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 
Rozmawiałam z kilkoma osobami, które nic na ten temat nie wiedziały. Rozumiem, 
Ŝe jeŜeli ktoś pracuje na więcej niŜ jeden etat – traci, a jeŜeli ktoś jest 
zatrudniony w ogóle na ¾ etatu czy ½ etatu będzie miał równieŜ moŜliwość 
przejścia na taki sam wymiar? Czy są w ogóle takie sytuacje? 
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM 
Jest chyba 3 księgowych, którzy pracują na ½ etatu i są to emerytowane księgowe. 
My będziemy proponować pełne etaty, nie chcemy mieć półetatowców.  
 
Anna Kocik – Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 
W nazwie jest napisane „placówki specjalne”, a przecieŜ to nie są placówki 
specjalne.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji UM 
Ma pani rację dlatego w następnym miesiącu wniesiemy zmianę, która będzie 
dotyczyła nie tylko siedziby ale i nazwy.  
 
Halina Leman – członek komisji  
Ja jestem ciekawa jak będzie wyglądało to centrum i ta praca w centrum. Nasze 
poglądy na funkcjonowanie pewnych jednostek są róŜne. Raz mówiliśmy o 
decentralizacji, raz o centralizacji ale mając na uwadze oczywiście w tej chwili 
mówimy równieŜ o platformie edukacyjnej. Warunki zatrudnienia dla tych osób 
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zmieniają się poniewaŜ one były samodzielnymi księgowymi w tych przedszkolach, 
teraz rozumiem, Ŝe ośrodek będzie inaczej funkcjonował, będzie miał jednego 
zarządzającego i pod sobą osoby wykonujące samodzielną pracę natomiast nie na 
stanowisku samodzielnych księgowych.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Pani ma rację oczywiście, do dzisiaj my nie mamy samodzielnych księgowych tylko 
mamy w placówce głównego księgowego. Od 1 stycznia jednostka ZEAPS, o której 
mówimy będzie miała dyrektora, będzie miała głównego księgowego, będzie miała 
zastępcę głównego księgowego i będzie miała samodzielne księgowe. Przy czym 
warunki płacy się nie zmienią. Z tego tytułu, Ŝe ktoś stracił dodatek tego głównego 
księgowego wymieniamy na samodzielny nie spowoduje utraty wynagrodzenia. Bo 
zakres prac będzie dokładnie ten sam, moŜe będzie mniejsza odpowiedzialność bo 
odpowiedzialność ponosi kierownik, dyrektor.  
 
Teresa Tyl – Prezes ZNP Gdańsk 
Mam jeszcze jedną wątpliwość, a mianowicie Ustawa o systemie oświaty i 
kompetencje dyrektora placówki oświatowej – rozumiem, Ŝe dyrektor dalej będzie 
ponosił pełną odpowiedzialność? 
 
 Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Tu mamy do czynienia z dwoma ustawami – o systemie oświaty i ustawą o finansach 
publicznych. Jeśli chodzi o plan finansowy jednostki i jego realizację główną 
odpowiedzialność ponosi dyrektor i on nie będzie z tego tytułu zwolniony.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Pan radny Gierszewski pamiętał wcześniejszą centralizację. RóŜnica między tamtą 
centralizacją a tą polega na tym, Ŝe tam był jeden wspólny budŜet i Ŝeby dostać na 
paragrafy to dyrektor danej placówki był zaleŜny. Teraz od lat placówki nawet te w 
ZEAPS mają swoje własne budŜety.  
 
Nie było więcej pytań i głosów w dyskusji, Komisja przystąpiła do głosowania nad 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja –6 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym się - pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  
 
OPINIA  Nr 43-11/185/65/2013 – załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 
     PUNKT 8  
Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/1185/09 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji z budŜetu Gminy Miasta Gdańska dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, szkół oraz placówek publicznych i niepublicznych 
prowadzonych przez osoby prawne inne niŜ jednostka samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne na terenie Gdańska oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania. – druk nr 1062 
 
Druk nr 1062 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
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Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zreferował projekt 
uchwały.  
 
Jolanta Banach – członek komisji  
Czyli konsumujemy tę zmianę ustawy, która mówi o tym, Ŝe dotacje uzaleŜniamy 
dla tych co nie realizują obowiązku szkolnego i obowiązku nauki o frekwencji, tak? 
Druga zmiana ona tez jest dobra dla finansów miasta jeśli chodzi o dotacje dla 
przedszkoli bo stanowi 75% kosztów bieŜących i teraz my z tych kosztów bieŜących 
wyłączamy to, co jest dochodem samorządu czyli wyŜywienie i opłatę i teraz 
dopiero zobaczymy czy się opłaca niepubliczny zakładać.  
 
Halina Leman – członek komisji  
Czy ta uchwała równieŜ obejmuje odpowiedź na decyzję RIO Ŝeby coś zmienić w 
tym systemie bo mieli zarzuty co do sposobu naliczania opłat do szkół 
niepublicznych.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
Tak.  
 
PoniewaŜ nie było więcej pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 

Komisja – jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
 
OPINIA  Nr 43-11/186/66/2013 – załącznik nr 15 do protokołu.  
 
 
     PUNKT 9 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Gdańska za rok szkolny 
2012/2013. 
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji przedstawiła informację, która 
stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
Beata Wierzba – członek komisji  
Ja chciałam powiedzieć o zjawisku, które zaobserwowałam w mojej szkole 
dotyczące wychowania fizycznego. Słyszałam juŜ o tym rozwiązaniu duŜo 
wcześniej, ono jest cięŜkie do realizacji przez nauczyciela wychowania fizycznego 
ale pilnowaliśmy zwolnień lekarskich czy tam jest napisane zwolnienie z ćwiczeń 
czy z wychowania fizycznego, jak było z ćwiczeń to uczeń miał teorię wychowania 
fizycznego i do decyzji nauczyciela prowadzącego. Mamy teraz mniej niŜ połowę 
zwolnień w stosunku do tego co było rok temu. To jest organizacyjnie dla nas 
cięŜkie bo to jest dodatkowy nauczyciel, on musi to realizować niemniej jest mniej 
zwolnień.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
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Ja teŜ to przerobiłam u siebie w szkole, kierowałam ich wszystkich na gimnastykę 
korekcyjną bo Ŝądałam dodatkowego zaświadczenia na jaką gimnastykę moŜe iść. 
Okazało się, Ŝe o połowę spadła liczba zwolnień.  
 
Halina Leman – członek komisji  
Egzaminy w maksymalnym wymiarze odbywają się od czerwca do początku 
sierpnia. Ogłoszenie wyników następuje z ostatnim dniem sierpnia, w związku z 
tym opracowanie statystyczne jest w trakcie i albo moŜemy do takiego raportu 
jeŜeli on jest składany w październiku dać raport z wyników z ubiegłego roku albo 
to będzie wyciąg z opracowań nad którymi pracujemy. Oczywiście egzaminy nowej 
formuły od 2012 roku będą się odbywać permanentnie od całego roku w związku z 
tym się zastanawiam  nad sposobem komunikowania tych wyników.  
 
Jolanta Banach – członek komisji  
Ja mam taką prośbę o uzupełnienie tych informacji – bardzo bym była ciekawa 
Ŝebyśmy potem jako komisja mogli porównywać średniej wysokości opłaty 
wnoszonej przez rodziców za rok 2012/2013 w przedszkolach publicznych i 
niepublicznych bo jak byśmy mieli od państwa te informacje to byśmy potem 
wiedzieli jak porównywać efekty zmian wprowadzonych tego 13 czerwca.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Średnią moŜna wyliczyć bez problemów, publiczne tez podamy bo do 1 września to 
była stała opłata więc te liczby państwu przekaŜemy natomiast Ministerstwo 
Edukacji Narodowej we wrześniu poleciło nam zebranie dokładnych pełnych 
informacji o placówkach niepublicznych, ile rodzice płacą, za co płacą takŜe my te 
dane zbieraliśmy z róŜnym skutkiem bo niektóre przedszkola uwaŜały, Ŝe nie muszą 
i słusznie bo nie muszą nam przekazywać tej informacji bo nadzór pełni kuratorium 
ale to jest nadzór dotyczący jakości wychowania przedszkolnego a nie opłat ani 
innych rzeczy. Ale duŜa część przedszkoli z nami współpracowała, mają to na 
swoich stronach internetowych więc nam równieŜ przekazali. Z tego co pamiętam 
najdroŜsze przedszkole niepubliczne w Gdańsku to jest przedszkole „Montessori” 
1150 zł miesięcznie, a najtańsze było przedszkole sióstr ElŜbietanek 315 zł.  
 
Jolanta Banach – członek komisji  
Ja rozumiem, Ŝe my te dane teŜ dostaniemy do wiadomości bo to jest bardzo 
waŜne Ŝebyśmy mogli potem w praktyce zaobserwować jak działa ta zmiana z 13 
czerwca 2013 roku, której zamierzeniem jest obniŜenie opłat wnoszonych przez 
rodziców właśnie w przedszkolach niepublicznych, które wejdą do systemu. jestem 
teraz bardzo ciekawa czy jak wejdą do programu to się zmieszczą w dotacji czy teŜ 
będziemy mieli do czynienia z większą odpłatnością rodziców. Interesuje mnie 
jeszcze jedno- tam gdzie przekazuje organ samorządowy dotacje do szkół 
niepublicznych nie moŜe Ŝądać informacji związanych z wynagrodzeniami, 
struktura wynagrodzeń itd. Ale chyba my nie mamy podstawy prawnej do tego Ŝeby 
oczekiwać takich informacji w placówkach publicznych prowadzonych przez organy 
inne niŜ samorząd terytorialny i jego jednostki. Mamy 5 placówek publicznych 
prowadzonych przez podmioty spoza sektora samorządowego. Ja bym prosiła o 
moŜliwość uzupełnienia tej informacji bez jej modyfikacji jak się kształtują 
wynagrodzenia i warunki zatrudnienia np. w SP 29 czyli bo jest dyskusja dotycząca 
Kokoszek i ja się pozwoliłam niezgodzie z panem prezydentem, który mówił, Ŝe jak 
przekazujemy dotacje to nie moŜemy wymagać czy oczekiwać informacji na temat 
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warunków zatrudnienia a moim zdaniem moŜemy. Więc bardzo bym państwa 
prosiła aby tę informację uzupełnić o warunki zatrudnienia tych 5 placówek.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Ja mogę znać tylko strukturę wynagrodzeń bo takich danych mogą mi nie przekazać 
ile ma dyrektor, ile księgowy. Ja będę miała tylko ogólnie zbite wynagrodzenia – 
kadry pedagogicznej, administracji i obsługi to z tego mogę wyliczyć średnią. 
Proszę pamiętać, Ŝe w kaŜdej chwili organ kontrolujący ma prawo zaŜądać takŜe to 
niej jest tak, Ŝe moŜna to wszystko wrzucić.  
 
Jolanta Banach – członek komisji  
Chciałam tylko zwrócić uwagę, Ŝe mamy tu rzeczywiście constans uczniów  jeśli 
chodzi o dynamikę przyrostu w szkołach publicznych i w niepublicznych nam ich 
przybywa głównie dzięki policealnym. Czy państwa zdaniem te zmiany w ustawie, 
które uchwałą wprowadzamy konsumując zmiany ustawowe one moŜe troszkę nam 
obniŜą tę dynamikę. Dynamika dotacji szkół niepublicznych to jest 10, kilkanaście a 
nawet 20%. Popatrzmy na dynamikę nakładów na szkoły publiczne i porównajmy z 
dynamika dla szkół niepublicznych, cos się tu dzieje niedobrego o czym teŜ zawsze 
mówił wydział edukacji. Czy zdaniem państwa te zmiany wprowadzone uchwałą 
jako konsekwencja zmian ustawowych, czy one nam tutaj progresję spłaszczą w 
przyszłych latach?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Nie, dlatego Ŝe w tej chwili czekaliśmy na wyrok sądu bo tam mieliśmy zaskarŜoną 
całą uchwałę przez firmę „śak” i myśmy ten proces wygrali stąd z opóźnieniem 
wprowadzamy pewne zapisy, a te zapisy juŜ stosujemy bo 50% frekwencji 
stosujemy juŜ od stycznia i te zapisy się teraz pojawiają a one były przez nas 
egzekwowane i musielibyśmy chyba powołać specjalną komórkę bo my mamy tych 
placówek 256 i ta specjalna komórka to byłaby komórka kontrolna, która by w 
soboty i niedziele pracowała i  liczyła fizycznie słuchaczy, którzy wchodzą do szkoły 
lub wychodzą bo część szkół policealnych wiemy dokładnie, Ŝe ma polecenia 
niesprawdzania obecności na lekcjach. W związku z tym zawsze jest frekwencja 
100% 
 
Jolanta Banach – członek komisji  
Jeszcze jedna prośba – o nakładanie jeśli to moŜliwe EWD na wyniki egzaminów 
zewnętrznych bo jak mamy okazję pochwalić się ta gdańską publiczną edukacją to 
tego nie wykorzystujemy i potem róŜni ludzie chodzą po mieście i mówią, Ŝe 
gdańska edukacja jest na niezadowalającym poziomie i menadŜer zatrudniony do 
wykreowania nowego modelu zarządzania szkołą na Kokoszkach mówi takie rzeczy, 
Ŝe niepubliczne oferują lepszą jakość nauczania, i Ŝe ta jakość zarządzania się 
poprawi, więc EWD pozwoliłaby nam na innego rodzaju porównania.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
On oparł się chyba o te dane, Ŝe w większości szkół niepublicznych wyniki są 
lepsze.  
 
Jolanta Banach – członek komisji  
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Ostatnia prośba – Ŝeby w tej informacji zbiorczej podzielić na finansowanie 
edukacji z budŜetu miasta Gdańska na uzupełnienie zadań subwencjonowanych i 
innych zadań własnych.  
 
Beata Wierzba – członek komisji 
Zawsze się buntuję jak słyszę, Ŝe szkołę trzeba oceniać na podstawie wyników 
egzaminów zewnętrznych. Rolą szkoły nie jest zdanie dobrze egzaminu a 
przygotowanie do Ŝycia w społeczeństwie i pracy. Ja bym chciała poznać losy 
absolwentów i gdzie trafiają na rynek pracy. Tej analizy nie da się tak zrobić z roku 
na rok tylko to jest długa analiza. Wielu absolwentów dobrych szkół nie znajdują 
zatrudnienia na rynku pracy. Wyniki egzaminu to jedno, a to jak on sobie radzi na 
rynku pracy to druga rzecz i o tym pamiętajmy. Chciałam Ŝeby ktoś wytłumaczył 
jak szkoły publiczne niepubliczne dostają dotacje. Na Gdańskiej Radzie Oświatowej 
był wyliczony koszt na jednego ucznia a on jest zupełnie inny niŜ ten, który jest w 
dotacji płacony.  
 
Anna Kocik – Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 
Popieram opinię radnej Wierzby odnośnie oceny pracy szkoły czyli nie jest to tylko 
wynik egzaminu zewnętrznego i strasznie mnie to boli, to ciągłe porównywanie do 
niepublicznych bo poza wyselekcjonowaniem dzieci, poza zazwyczaj mniejszymi 
klasami to proszę się jeszcze pochylić nad tym ile godzin z poszczególnych godzin 
egzaminacyjnych mają te dzieci w szkołach. To naprawdę jest o wiele więcej niŜ w 
szkołach publicznych. Ja juŜ z kilkoma szkołami rozmawiałam w tym roku i ze 
zdziwieniem stwierdzam, przy tak duŜej liczbie godzin wyniki pewnie byłyby lepsze 
więc my nigdy im nie dorównamy. 
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
jeŜeli będziemy traktowali, Ŝe nie będziemy mieli 18 godzin pensum tylko 40 
godzin pracy top będziemy mieli tyle godzin dla dzieci.  
 
Anna Kocik – Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 
Ja się burzę kiedy słyszę, Ŝe nie pracuję 40 godzin, bo naukowo stwierdzono, Ŝe 
nauczyciel pracuje nawet 46 godzin.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
KaŜdy z nas powie, Ŝe pracuje więcej niŜ w rzeczywistości. Nie dyskutujmy na ten 
temat. Oni pracują więcej godzin w ramach tego samego etatu.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji 
Wszyscy na pewno sobie z tego sprawę zdajemy, ale często słyszy się opinie, Ŝe 
nauczyciel pracuje 18 godzin, a z tym nie moŜna się zgodzić.  
 
Anna Kocik – Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” 
Nie ma juŜ chyba nauczycieli, którzy pracują „od do”, przynajmniej na poziomie 
szkół podstawowych i gimnazjalnych bo mniej znam środowisko ponadgimnazjalne. 
A nie do końca jest to prawda, Ŝe nauczyciele szkół niepublicznych mają zawsze 
większy wymiar godzin bo są takie szkoły niepubliczne gdzie wcale tak nie jest.  
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Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Z mojej obserwacji wynika, Ŝe jeŜeli szkoła publiczna ma lepsze wyniki, to 
rzeczywiście nauczyciele pracują więcej niŜ pensum, oni są pasjonatami i trzeba to 
docenić.  
 
Jolanta Banach – członek komisji  
Ale właśnie do tego jest potrzebna EWD nałoŜona na egzaminy zewnętrzne Ŝebyśmy 
nie prowadzili takich dyskusji.  
 
     PUNKT 11 
Sprawy bieŜące, wolne wnioski, korespondencja.  
 
KORESPONDENCJA: 
 
Przewodniczący Komisji zasygnalizował o następującej korespondencji: 
 

• GKS „Gedania” – prośba o poparcie.  
 

Przewodniczący Komisji zaproponował przesłanie w/w pisma do Prezydenta Miasta 
Gdańska o rozwaŜenie moŜliwości pomocy w rozwoju Klubu Sportowego „Gedania”. 
 
Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” poparła wystosowanie pisma do Prezydenta.  
 
 
SPRAWY BIEśĄCE: 
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Mam prośbę do pani dyrektor – po uchwaleniu czyli po sesji chciałabym otrzymać 
ten statut tego zespołu ekonomiczno-administracyjnego przedszkola w całości, bo 
on nie jest w całości.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Ale w statucie się tylko zmienił załącznik czyli wykaz placówek, ale przekaŜemy go.  
 
WOLNE WNIOSKI: 
 
Beata Wierzba – członek komisji  
Chyba pominęliśmy pismo od „Solidarności” z prośbą o zaopiniowanie i poparcie 
wniosku w sprawie podwyŜszenia wynagrodzenia dla dyrektorów i wicedyrektorów, 
dodatków funkcyjnych oraz wynagrodzeń dla nauczycieli i pracowników 
administracji. Wnioskuję o poparcie tego wniosku.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Ja proponuję po raz kolejny powtórzyć wszystkie wnioski co do wartości, co do 
wysokości, co do grup społecznych itd. z ubiegłego roku. Dotyczyły one: dodatków 
motywacyjnych dla dyrektorów, dodatków funkcyjnych dla dyrektorów, podwyŜka 
dla pracowników administracji i obsługi, dodatki dla wychowawców szkół 
podstawowych i szkół ponadgimnazjalnych, 20 zł na jednego ucznia na remont 
szkoły.  
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Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji 
Proponuję przekazać to pismo „Solidarności” do Prezydenta Miasta z prośbą o 
rozpatrzenie moŜliwości realizacji wniosków. Kto jest „za”? 
 
Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” poparła wystosowanie wniosku do Prezydenta 
Miasta z propozycjami NSZZ „Solidarność”.  
 
Halina Leman – członek komisji  
Generalnie jestem za tym wnioskiem ale trzeba przede wszystkim zadbać o te 
grupy, które nie dostały Ŝadnych podwyŜek jak np. dyrektorzy bo pracownicy 
administracji dostali dwa lata temu podwyŜkę, wychowawcy szkół zawodowych teŜ 
dostali. Ale to jest taka uwaga na przyszłość.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji 
Myślę, Ŝe sformułujemy taki wniosek na koniec roku szkolnego.  
 
Beata Wierzba – członek komisji  
My we wrześniu poprosiliśmy o wyliczenie kosztów ewentualnych podwyŜek dla 
dyrektorów i wicedyrektorów.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji  
250 tys. rocznie przy podwyŜce dla dyrektorów o 100 zł miesięcznie brutto. Jeśli 
teraz przyjmiemy, Ŝe wicedyrektorów mamy dwa razy tyle to mamy co najmniej 
pół miliona.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
W zeszłej kadencji postawiłam taki wniosek z radnym Gierszewskim i od 
poprzedniej kadencji dyrektorzy nie dostali nic, Ŝadnych dodatków. A później my 
narzekamy na jakość nauczania jak oni nie mają Ŝadnej motywacji.  
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji  
Dyrektorzy tak jak kaŜdy nauczyciel dostawali raz albo dwa razy do roku podwyŜki 
w wynagrodzeniach zasadniczych.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Ale my wnioskowaliśmy o dodatki, to co innego. 
 
Jerzy Jasiński – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji 
My jesteśmy jak najbardziej za tylko nie mamy pieniędzy.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
UwaŜam, Ŝe ten dodatek jest najwaŜniejszy bo od dyrektora duŜo zaleŜy – i sposób 
prowadzenia szkoły, i jakość, i wyniki nauczania.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Ale myśmy właśnie przed chwilą taki wniosek skierowali.  
 
Beata Wierzba – członek komisji 
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Dzisiaj odebrałam zaproszenie Pałacu MłodzieŜy na uroczystość jubileuszu 35 lat, 
zastanawia mnie jedna rzecz: urodzinowe spotkanie w Operze Bałtyckiej, skąd na 
to środki?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Pałac MłodzieŜy od lat współpracuje z Opera i za kaŜdym razem Opera im uŜycza.  
 
Nie było więcej spraw bieŜących i wolnych wniosków. Przewodniczący podziękował 
wszystkim za uczestnictwo i na tym posiedzenie zakończono.  
 
 
 
      Przewodniczący Komisji Edukacji  
 
            Wojciech Błaszkowski  
 
 
Protokołowała: 
Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska  


